
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 452 del 20-11-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 452 
del 20-11-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE III FINANZIARIO 
Numero di Settore: 43 
 

Oggetto: RIMBORSO QUOTA IMU ANNO 2022 ERRONEMANETE 
VERSATA AL COMUNE DI V.M. DI COMPETENZA DEL COMUNE 
DI VICCHIO 

 
CONSIDERATO CHE: 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 11/12/2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 
2024-2026 e relativi allegati; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 22/12/2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 e relativi 
allegati; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2024 dichiarata immediatamente eseguibile 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026 – 
“assegnazione risorse” – affidando ai dirigenti le risorse finanziarie di entrata da acquistare e 
di spesa da impegnare in attuazione delle linee generali di indirizzo impartite 
dall’amministrazione per assicurare la gestione dei servizi dell’ente; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 23/04/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026; 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 29/04/2024 è stato approvato il Rendiconto 
della Gestione per l’esercizio 2023, ai sensi dell’articolo 227 del D:Lgs. 267/2000; 

 con Decreto del Sindaco, n. 17 del 29/12/2023, è stato assegnato incarico di Posizione 
Organizzativa del Settore III – Finanze e Bilancio – Servizio Tributi e Economato al Dott. 
Paolo Maria Mecca con tutti i poteri dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, sino al 31/12/2024; 

 il Responsabile del suddetto, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 
amministrativo, non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche solo 
potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6/bis 
L. 241/1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 DPR 62/2013, art. 16 D.lgs. 36/2023; 

 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 452 del 20-11-2024 

PREMESSO CHE il Signor M.R. residente nel Comune di Vicchio, ha erroneamente versato 
l’acconto IMU 2022 per un totale di  euro 380,00 a questo Comune (L868) anziché al Comune di 
Vicchio (L838); 
 
VISTA la comunicazione del Signor M.R. in data 15/11/2024 registrata al ns prot n.16441 del 
19/11/2024; 
 
VISTA la disponibilità economica nel Capitolo di Bilancio 2024 1779 missione 01 programma 04 
macroaggregato 1040205999 “spese per il rimborso di tributi comunali non dovuti e quota allo stato”; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva euro 380,00 a favore 
del Comune di Vicchio imputandola al Capitolo di Bilancio 2024 1779 missione 01 
programma 04 macroaggregato 1040205999 “spese per il rimborso di tributi comunali non 
dovuti e quota allo stato” e di procedere al rimborso della quota tramite girofondi sulla 
contabilità speciale presso la Banca d’Italia conto n. IT171K0100003245311300183689; 
 

2. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare 
preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la 
disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica; 

 
3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024; 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 20-11-2024 Il Responsabile del servizio 

  Mecca Paolo Maria 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 452 del 20-11-2024 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 452 del 20-11-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE III FINANZIARIO 
Numero di Settore: 43 
 

Oggetto: RIMBORSO QUOTA IMU ANNO 2022 ERRONEMANETE 
VERSATA AL COMUNE DI V.M. DI COMPETENZA DEL COMUNE 
DI VICCHIO 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 20-11-2024 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   485 del 20-11-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.04-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       1779 / Articolo       
SPESE PER RIMBORSO DI TRIBUTI COMUNALI NON DOVUT E QUOTA DOVUTA ALLO STATO 
Causale RIMBORSO QUOTA IMU ANNO 2022 ERRONEMANETE VERSATA AL COMUNE DI V.M. DI COMPETENZA 

DEL COMUNE DI VICCHIO 
Importo 2024 Euro 380,00 
Beneficiario    205033  COMUNE DI VICCHIO 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


